
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI  
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 fax 0734659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Documento creato il 23/11/2013 alle ore 11:19 firmato digitalmente da: Nazario D‘Amato - Dirigente Scolastico dell‘I.C. Petritoli 
Certificato digitale rilasciato dalla Certification Authority Postecom S.p.A.in convenzione con il MIUR 

Pag. 1 di 2 

 

 
Prot. n.  4502/C14         Petritoli, 23/11/2013 
 
 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione del servizio di cassa periodo 01.01.2014 -31.12.2016. 

Codice C.I.G. : Z230C04EED 
 

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 – Art. 4; 

Visto il D.I. n. 44/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visto il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012; 

Visto lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012 e dei suoi 
allegati, relativo al rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì, le modalità di 
utilizzo del servizio OIL, nonché l’assoggettamento dell’Istituto a regime di Tesoreria 
Unica di cui alla legge 135/2012; 

Vista la delibera del Commissario straordinario n. 14 del 26 ottobre 2013 con cui si avviava la 
procedura;         

Viste le lettere di invito prot. n. 4147 del 31/10/2013 rivolte a sei Banche/Aziende di credito 
contenenti: 

 indicazioni, modalità, tempi e prescrizioni ai fini della formulazione delle offerte; 

 elementi di valutazione delle offerte, criteri e parametri di riferimento; 

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12,00 del 18  novembre 2013, sono 
pervenute due offerte dai seguenti Istituti di Credito: 

1) Banca di Credito Cooperativo Picena (BCC Picena) – sede di Castignano (AP) – acquisita agli 
atti in data 13.11.2013  prot. n. 4397/C14; 

2) Cassa di Risparmio di Fermo (CARIFERMO) – sede di Fermo – acquisita agli atti in data 
18.11.2013 prot. n. 4439/C14; 

Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicati; 

Esaminato il verbale della Commissione Tecnica, all'uopo istituita, riunitasi il giorno 23/11/2013 in 
merito all’attribuzione del punteggio e alla validità e congruità  delle offerte pervenute; 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI  
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 fax 0734659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Documento creato il 23/11/2013 alle ore 11:19 firmato digitalmente da: Nazario D‘Amato - Dirigente Scolastico dell‘I.C. Petritoli 
Certificato digitale rilasciato dalla Certification Authority Postecom S.p.A.in convenzione con il MIUR 

Pag. 2 di 2 

 

Viste le dichiarazioni rese dai legali rappresentanti dei suddetti Istituti di Credito nei moduli di 
Offerta Tecnica ed Offerta Economica di accettare integralmente ed 
incondizionatamente tutte le obbligazioni e condizioni contenute negli atti di gara, nei 
relativi allegati e nei documenti in essi richiamati (cfr. nota MIUR prot. 5919 del 
20.09.2012); 

Vista la graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione Tecnica nel verbale del 23/11/2013; 

Ritenuto, condividere le motivazioni e le conclusioni della Commissione Tecnica; 

 
DETERMINA 

 
- DI APPROVARE la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 

specificata: 
 

Ordine 
graduatoria 

Istituti di credito 
Totale punteggio 
attribuito dalla 
commissione 

1 BCC Picena 77,50 

2 CARIFERMO 49,06 

 
- DI AGGIUDICARE PROVVISORIAMENTE l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto 

Comprensivo di Petritoli per il periodo che va dal 01 gennaio 2014 al 31 dicembre 2016 alla 
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PICENA, con sede sociale in Castignano (AP) Via Galvoni 
n. 1, aggiudicataria della gara sulla base della graduatoria, con riserva di accertare la 
sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto medesimo. 

 
L’Istituto scrivente provvederà a verificare il possesso dei requisiti richiesti in sede di gara, in 
particolare il positivo esperimento della verifica DURC. 
Trascorso il termine di 35 (trentacinque) giorni dalla notifica/pubblicazione, qualora non 
intervengano ulteriori diverse comunicazioni, il presente provvedimento si intende approvato e 
diventa definitivo ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs.163/2006 e successive m.i. 
Si procederà quindi alla stipula della convenzione con sottoscrizione della stessa entro e non oltre  
la data del 31 Dicembre 2013, alle condizioni di cui alla lettera di invito, del capitolato tecnico e 
dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario come da schema tipo richiamato in premessa, 
salvo le modifiche necessarie in applicazione di norme di legge sopravvenute. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nazario D’Amato 

   

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2013-11-23T11:27:42+0100
	NAZARIO.DAMATO




